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Pääkirjoitus 

Tämän kesäisen numeron teema on puutarhanhoito. Mikään ei ole tärkeää, paitsi 
puutarhanhoito. Vierailemme myös Esson baarissa, esittelemme radion ja tietysti 
mukana on kissakuvia ja ruokakuvia.  

Skodan vanhat kesärenkaat olivat aika kuluneet. Naapuri kertoi, että rengasratsiassa 
tulisi sakko, joka on suurempi kuin rengassarjan hinta. Vanhat renkaat otin mukaan, 
vaimo tekee niistä kukkaruukkuja. Nyt on alla 205/55/R16 GT-Radial FE2. GT Radialin 
valmistaja on Giti Tire. Sillä  on yli 70:n vuoden kokemus renkaista ja se  on yksi 
maailman johtavista rengasvalmistajista. Tehtaat ovat Kiinassa ja Indonesiassa. Giti 
Tirellä on yli 30 000 työntekijää maailmanlaajuisesti, insinöörejä on yli 600. Vanhat 
renkaat otin mukaan, vaimo tekee niistä kukkaruukkuja.  

 

Kilpailutin nelipyörösuuntauksen eli aurauskulmien säädön Autojerryllä, halvin tarjous 
tuli  Autokorjaamo Emil Tattarisuolta. 

  

En täysin ymmärtänyt raporttia, joten kysyin tekoälyltä: Tekoälyn tulkinta: Suurin 

ongelma oli oikean etupyörän aurauskulma (-0°48'), mikä olisi voinut aiheuttaa epätasaista 

renkaiden kulumista ja vetämistä sivulle. Säädön jälkeen molemmat etupyörät ovat nyt 

tasapainossa ja suuntaus on kokonaisuudessaan valmistajan arvojen mukainen. 

 



   
 

   
 

Kävimme katsomassa Keravanjoen kaljakelluntaa: 

  

 

 

 

 

  



   
 

   
 

 

Ostin Samsung Galaxy watch 3 älykellon. Kellossa on langaton laturi, mutta kello täytyy viedä 

laturin päälle. En ole kokeillut muiden langattomien latauslaitteiden (puhelin?) kanssa. Kello 

osaa mitata sykkeen ja verenhappisaturaation. Kellotauluja pystyy vaihtamaan. Kellossa on 

SOS-toiminto, jolla voi hälyttää apua, SOS toimii myös rajun kaatumisen tapauksessa. En ole 

kokeillut, osako kello soittaa hätäkeskukseen. Kello osa mitata sykkeen lisäksi myös 

verenpainen ja EKG:n, olen hieman skeptinen tämän suhteen. Kello ei unohda alkaa akun 

loppuessa. 

 

 

Aikaisemmin minulla oli älykello Denver swc-338. Ohjekirja aika ytimekäs eikä netistäkään 

löytynyt paljon tietoa. Tiedot saa kännykkään Smart life plus apilla. Tällä voi soittaa myös 

puheluita. On myös sääennuste. Symbolit ja kuvakkeet ruudulla aika pieniä. GPS ei ole. 

Löytyy syke-, verenpaine- ja happisaturaatiomittari. Pari peliä ja laskin, joiden nappulat ovat 

niin pieniä, etten kunnolla näe saati osu niihin. Kellotaulu vaihdetaan sovelluksesta. Tässä 

pitäisi olla myös Google Assistant ja Siri, en ole löytänyt. Tässä on myös soitin, jota en ole 

saanut toimimaan. Akun  loputtua kello unohtaa ajan, joka pitää asettaa uudestaan 

älypuhelimen sovelluksesta. Kellon hinta on halpa, 30 e, joskus sitä myydään tarjouksessa 

puoleen hintaan. En silti suosittele ainakaan isokätisille ja huononäköisille 



   
 

   
 

 

Kellojen rannekkeita voi vaihtaa, tosin se vaatii jonkin verran sorminäppäryyttä. Tilasin 
Temusta jousitappeja ja vaihtotyökalun: 

 

 

  



   
 

   
 

Esson baarissa 

Nokialta potkut saanut Tapio mietti käykö Teslalle samoin kuin Nokialle. Sinänsä hyvä 
tuote. Elon Muskin toiminta karkottaa ostajia. Eurooppalaiset sähköautot käyvät 
kaupaksi, kuten Skoda, Volkkari ja Renault.  Tukeeko Kiinan valtio kiinalaisia 
autonvalmistajia, niin että autoja voidaan myydä halvalla ulkomaille? Kiinalaiset voivat 
myydä uusia autoja käytettyinä ulkomaille, mitähän matkamittari silloin näyttää.  
Laatukin on parantunut. Kun Nokialla joku fiksu insinööri sai hyvän idean, pomot 
kysyivät “Mikä myöhästyy tai  jää tekemättä, jos toteutamme tämän”. Ei tullut  tarpeeksi 
aikaisin kosketusnäyttöjä. 

 

Pohdittiin yhdessä seuraavaa: Usein moottoritietä ajava väistää moottoritielle liittyvä 
vasemmalle kaistalle. Mutta vaarana on, että liittyjät alkavat luottaa siihen, että kyllä 
väistetään. Lisäksi tieliikennelakki ei salli vasemmalle väistämistä. Toisaalta voimakas 
jarrutus  liittyjän vuoksi voi olla vaarallista sekin, kannattaa katsoa, ettei takana tule 
liian lähellä ketään. Kaikki eivät pidä turvaväliä. Ja huono asia on sikin, ettei 
kiihdytyskaistalla kiihdytetä tarpeeksi tai pysähdytään kiihdytyskaistan  loppuun. 

 

Riisseli-Rane miten puhdista Dieselpartikkelisuodatin (DPF), eli hiukkasloukku. 
Auttaisiko moottoritiellä ajo pienellä vaihteella? Polttoaineen sekaan lisättävät 
kemikaalit varmaan palavat moottorissa. Jos poraisi reiän loukkuun ja ruiskuttaisi 
aineen sinne ja tulppasi reiän. DPF:n voi myös polttaa puhtaaksi korjaamolla, mikä on 
kallista tai vaihtaa uuden, mikä on vielä kalliimpaa. 

Vanha sorvari Pera  neuvoi nuorempia: Mittaa kahdesti, leikkaa kerran. Älä käytä 
hanskoja, älä pitkähihaisia paitoja tai solmiota tai sormuksia. Pitkä tukka tai parta ei ole 
hyvä asia. Ne voivat tarttua kiinni. Lastut näyttävät kauniilta, älä koske, ne ovat teräviä. 
Jos puhelin soi, sammuta sorvi ensin ja vastaa vasta sitten. Älä jätä istukan avainta 
istukkaan. Älä laita sormeasi sinne, mihin et laittaisi kikkeliäsi. Älä työskentele 
väsyneenä. Käytä suojalaseja. Käytä viiloissa kahvoja, parasta olisi, jos et käytä viilaa 
sorvatessa. Lastujen ei pidä olla liian pitkiä. Muista: Sorvi yrittää tappaa sinut. 

  



   
 

   
 

Radiojuttua 

SDR (software defined radio) tarkoittaa radiota, jota ohjataan tietokoneella. Usein radio 
on usb-tikku, josta lähtee antenni. Ostin mallin RTL2832U. Taajuusalue on 500 kHz - 
1766 MHz. Pienen ahertamisen jälkeen sain sen toimimaan. Antenni oli ensin 
tietokoneen päällä, nyt imukupilla kiinni ikkunassa. Ohjelmistona käytän SDR#, 
muitakin ohjelmia on. Yritin siirtää signaalia Virtual cable kautta WSjtx-ohjelmalle, jolla 
voi  saada esiin heikkoja signaaleja (FT8). Tämä ei ole vielä onnistunut. 

 

 

Waco-liitin on helppo tapa liittää johtoja toisiinsa: 

 

  



   
 

   
 

 

Puutarhakuvia 

Krysanteemi: 

 

  



   
 

   
 

 

Karhunköynnös, näitä kasvaa puutarhan länsiosassa. Kukka kaunis, varret kietoutuvat 
joka paikkaa ja niitä on vaikea irrottaa: 

 

  



   
 

   
 

 

Suo, kuokka ja Timo. Varsi kiinnitetty muutamalla kierroksella pakkausmuovia ja 
sähköteipillä, sitten varmistus ruuvilla. Kuokan ostin Temusta, varren Puuilosta. 

 

  



   
 

   
 

 

Sipulisatoa korjataan: 

 

  



   
 

   
 

 

Tilliä  

 

  



   
 

   
 

 

Kun poistin rikkakasvit, alkoi rohtoraunioyrtti levitä. Tein kulkukäytävän:  

 

  



   
 

   
 

Rohtoraunioyrtti levisi kukkapenkkiinkin. Leikkasin.

 

  



   
 

   
 

 

Salaattia ja thai mausteita istutetaan: 

 

  



   
 

   
 

 

Myös Nong sai kokeilla ruohonleikuuta. Huomaa kepillä tuettu sivuluukku, joka heittää 
ruohonpalaset sivulle. Muuten ne jäävän leikkurin sisälle ja ne täytyy manuaalisesti 
poistaa. Ruohonleikkurille pitää antaa ryyppy: Tulpan hattu ja tulppa irrotetaan ja 10 mL 
lääkeruiskulla reipas annos bensaa sisään. 

 

 

  



   
 

   
 

Perhoskukka (sanottu myös köyhän miehen orkideaksi)  

 

 

 

  



   
 

   
 

 

Malva:

 



   
 

   
 

 

 

 

Punainen malva, taustalla tarha-alpia: 

 



   
 

   
 

 

  



   
 

   
 

 

Chili 

 

 

  



   
 

   
 

Peruna kukkii. Ensi kesällä käytä siemenperunoita, vaikkapa Timo-merkkisiä. Nyt käytin 
kaupan ruokaperunaa: 

 

  



   
 

   
 

 

Kultapiiskuja (tai isopiiskuja tai kanadanpiiskuja) 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

 

 

Punakoiso: 

 

Ja sen marjat (myrkyllisiä) 

 

 



   
 

   
 

 

 

 

 

Persiljaa: 

 

 



   
 

   
 



   
 

   
 

Valkosipulisato jäi hieman pieneksi: 

 

 

 

  



   
 

   
 

 

Horsma, se rentun ruusu on: 

 



   
 

   
 

 

 

 

  



   
 

   
 

Jokin lilja 

 



   
 

   
 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

Villiviinille teline: 

 

  



   
 

   
 

 

Lemmikkejä: 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

 

Jokin lilja: 

 

  



   
 

   
 

 

Herneitä 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

Maahumala leviää, kun nyppii muut ruohot ja rikkaruohot pois sen ympäriltä ja 
kastelee: 

 

  



   
 

   
 

 

Tarha-alpi: 

 



   
 

   
 

 

  



   
 

   
 

Sähkökärpäslätkä 

Siellä on ilmeisesti 0.2 µF 1200 V kondensaattori, jonka tilalle voisi laittaa 0.2 µF 3600 V 

kondensaattorin. Lisäksi siellä lienee jonkinlainen purkuvastus, jonka voisi vaihtaa 

pienemmäksi, ehkä ei kannata kokonaan poistaa, ettei lätkä jää pysyvästi jännitteelliseksi. Jos 

jännitettä nostaa tarpeeksi, voi syntyä valokaari, vaikka kärpäsiä ei olisi näköetäisyydelläkään. 

 

  



   
 

   
 

 

 

Korianteri: 

 

 

 

  



   
 

   
 

Rohtoraunioyrtti, sininen versio: 

 

  



   
 

   
 

Matara (latinaksi Galium). Ilmeisesti istutettu, mutta nyt melkein rikkaruoho. Onneksi ei 
ole paljoa levinnyt. 

 
 

 

 



   
 

   
 

  



   
 

   
 

 

Rohtoraunioyrtti, valkoisempi versio: 

 

  



   
 

   
 

 

Korianteri, tuo aasialaisen keittiön yleismauste. Jotkut sanovat sen maistuvan 
saippualta 

 

 

  



   
 

   
 

 

 

Sireeni/syreeni 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

Näitä pirullisia ohdakkeita olen poistanut. Ohdake, luulet olevasi sitkeä, mutta minä 
olen sitkeämpi. 

 

  



   
 

   
 

 

Rohtoraunioyrtti, pinkki versio: 

 

  



   
 

   
 

 

Vuorikaunokki: 

 

  



   
 

   
 

 

Tuomenlehrääjäkoi: 

 

  



   
 

   
 

 

Maahumala kukkii: 

 

  



   
 

   
 

 

Orvokki: 

 

  



   
 

   
 

 

Scilla: 

 

  



   
 

   
 

 

Narsissi: 

 

  



   
 

   
 

 

Kalkkia eli kalsiumkarbonaattia 

Pussi hieman kastui, vaikka oli pöydän alla. Vähentää maaperän happamuutta. 

 

  



   
 

   
 

 

Istutin myös pelargonioita, mutta ne eivät menestyneet: 

 

  



   
 

   
 

 

Hallayön jälkeen keväällä ostin hallaharsoa: 

 

  



   
 

   
 

 

 

Raparberi yritti kasvaa, mutta kuihtui pois. Ehkä olisi pitänyt kastella enemmän:  

 

  



   
 

   
 

Ruokakuvia 

Makkaraa ja sian kamaraa kuivataan auringossa: 

 

 

  



   
 

   
 

Uusi suosikki janojuomaksi, enemmän suolaa kuin tavallisessa vissyssä ja maistuu 
hyvältä 

 

  



   
 

   
 

Salaattia, minttua ja persiljaa omasta puutarhasta 

 

  



   
 

   
 

 

Ruokakuvia 

Kotilounas: 

 

 

Paistettua riisiä ja katkarapuja: 

 



   
 

   
 

 

Massaman curry, perunaa ja kanaa: 

 

 

  



   
 

   
 

 

Paistettu riisiä, kanaa ja makkaraa 

 

  



   
 

   
 

Kissakuvia 

Miau! (Käännös: Anna raksuja, tai painelen näitä näppäimiä ja piilotan komentopalkin) 

 

 



   
 

   
 

 



   
 

   
 

 



   
 

   
 

 

 

  



   
 

   
 

Viiksi-Hoppa apinalaatikko  

Päätoimittaja Timo Keränen email timojukkakeranen@gmail.com 

 Toimittaja Tauno Haudantakanen email tauno.haudantakanen@gmail.com  

 

Viiksi-Hoppa kannattaa Karjalan kannaksen, Laatokan Karjalan, Sallan-Kuusamon 
alueen, Petsamon ja Suomenlahden ulappasaarien palauttamista oikealle omistajalle.  

 


